

Zabrze, 19.03.2024

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na usługi społeczne

o wartości poniżej 750 000 €, do których zastosowanie mają przepisy art. 359 pkt 2

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019)

pn. OCHRONA FIZYCZNA MIENIA CENTRUM MATERIAŁÓW POLIMEROWYCH I WĘGLOWYCH PAN

PRZY UL. MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ 34 W ZABRZU ORAZ PRZY UL. SOWIŃSKIEGO 5 W GLIWICACH

**Znak sprawy: US/01/2024**

Szanowni Państwo,

Informuję, że w prowadzonym postępowaniu złożone zostały wnioski dotyczące zapisów IWZ oraz umowy.

Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami

**PYTANIE 1:**

Prosimy o uwzględnienie w SWZ oraz w treści wzoru umowy, regulacji wynikających z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych tj.:

5. Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza zmianę w IWZ oraz w umowie dodając zapisy, o których mowa w pkt 2), 3) i 4) powyżej w rozdziale XI pkt 3 IWZ oraz w § 3 umowy.

**PYTANIE 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza, że w zaoferowanych cenach wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej, który nastąpi od 01.07.2024 r., czy też Zamawiający umożliwi zmianę wynagrodzenia wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza, że w zaoferowanych cenach Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej, który nastąpi od 01.07.2024.

**PYTANIE 3:**

Prosimy o informację dot. wymaganych pracowników na obiekcie w Zabrze. Zgodnie z podanymi godzinami w formularzu ofertowym na obiekcie w Zabrze ma być 2 pracowników całodobowo, natomiast w opisie przedmiotu zamówienia- załącznik nr 1 do umowy wykonawca może założyć, że w Zabrze ma być posterunek jednoosobowy, całodobowo. Prosimy o ujednoczenie zapisów.

Taki sam problem jest z lokalizacją w Gliwicach. Zgodnie z godzinami w formularzu obsada jest 2 osobowa, natomiast w opisie jest wskazany posterunek jako jednoosobowy.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji godzin w formularzu ofertowym, tak by ich ilość jednoznacznie wskazywała na jednoosobowy posterunek zarówno w Zabrze jak i w Gliwicach.

W związku z powyższymi odpowiedziami ulega modyfikacji „Załącznik nr 5 – Wzór umowy” oraz termin składania ofert zostaje wydłużony do dnia **27.03.2024 godz. 09:30,**

planowany termin otwarcia ofert: **27.03.2024 godz. 10:00**